

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
19/11/2025	4/12/2025	14111511001	Papel bond 20 8 1/2 x 14	Und	296	\$266.00	\$ 78,736.00
19/11/2025	4/12/2025	14111511002	Papel bond 8 1/2 x 11 cjs 10/1	Und	5327	\$185.72	\$ 989,303.99
26/11/2025	15/12/2025	14111515001	Papel p/ sumadoras	Und	5915	\$33.30	\$ 196,961.81
1/8/2025	25/9/2025	14111509002	Sobre membreteado, Caja 500/1	Und	23045	\$5.41	\$ 124,778.98
10/9/2025	14/11/2025	14111526001	Libreta rayadas grande 8 1/2 x 11	Und	3652	\$99.12	\$ 361,999.21
26/11/2025	15/12/2025	14111526002	Libreta rayadas pequena 6 x 8	Und	15979	\$32.66	\$ 521,829.94
31/12/2022	31/12/2022	14111526003	Libretas memorandum 8 1/2 x 5	Und	40	\$0.00	\$ -
26/11/2025	15/12/2025	14111530001	Postip grande (3 x 3) paq. Traen 5	Und	3311	\$31.80	\$ 105,284.39
26/11/2025	15/12/2025	14111530002	Postip pequeno (3 x 2) paq. 12/1	Und	673	\$26.69	\$ 17,961.87
26/11/2025	15/12/2025	14111530003	POST-IT BANDERITA CJS 24/1	Und	3994	\$2.90	\$ 11,595.22
19/12/2025	23/12/2025	14111703001	Papel toalla en caja faldo 6/1(Mano)	Fardo	928	\$1,045.00	\$ 969,760.00
13/11/2025	4/12/2025	14111704002	Papel higiénico 12/1	Fardo	645	\$990.00	\$ 638,550.00
26/12/2024	8/7/2025	14111705001	Servilletas estandar 400/1 paq. Faldo 10/1	Fardo	48	\$67.00	\$ 3,216.00
31/12/2022	31/12/2022	14111802001	Libro Recep. y Desp. de Manifiesto (1073)	Und	107	\$0.00	\$ -
7/12/2023	20/3/2025	14111813001	Formatos o libros de correspondencia/ Libro Record	Und	326	\$957.44	\$ 312,126.89
11/12/2023	15/12/2025	14121810002	Papel carbon 8,5 x 14	Und	163	\$455.93	\$ 74,316.53
6/3/2024	22/9/2025	24141504001	Sellos De Traspaso	Und	68180	\$20.79	\$ 1,417,499.52
7/3/2024	22/9/2025	24141504002	Sellos De Exportacion	Und	61719	\$20.63	\$ 1,273,085.82
8/3/2024	22/9/2025	24141504003	Sellos De Importacion	Und	90551	\$20.74	\$ 1,878,453.91
8/11/2024	8/12/2025	31201522002	Cinta adhesiva P/Dispensador 1/2 PEQ.	Und	646	\$47.50	\$ 30,683.85
12/11/2024	8/12/2025	31201610001	Uhu mediano 40 gramos glue stick-barra	Und	137	\$114.44	\$ 15,678.69
13/11/2024	8/12/2025	31201610002	Uhu mediano 125 mililitros glue stick-liquido	Und	93	\$209.78	\$ 19,509.55
17/3/2025	23/12/2025	40141742002	Atomizadores	Und	275	\$52.57	\$ 14,455.67
3/5/2025	8/12/2025	41111604001	Reglas	Und	207	\$8.81	\$ 1,824.70

J.A.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
23/5/2025	31/12/2022	42131606001	Mascarillas KN95 LOGO DGA	Und	25238	\$0.00	\$ -
24/5/2025	31/12/2022	42131606002	Mascarillas cjs 50/1	Und	37426	\$0.00	\$ -
28/5/2025	11/9/2025	42132201003	Guantes caja 100/1	Und	924	\$144.41	\$ 133,438.26
29/5/2025	19/12/2023	42132201004	Guantes azules de nitrilo caja 100/1 (50 pares de guantes)	Und	540	\$277.30	\$ 149,742.00
10/10/2025	8/12/2025	44101716001	Perforadora de 2 h	Und	27	\$200.76	\$ 5,420.45
11/10/2025	8/12/2025	44101716002	Perforadora de 3 h	Und	39	\$221.40	\$ 8,634.58
13/10/2025	25/6/2024	44101801002	Calculadora o accesorios	Und	2	\$6,435.72	\$ 12,871.44
14/10/2025	28/7/2025	44101802001	Calculadora Sharp	Und	31	\$6,008.74	\$ 186,270.81
15/10/2025	18/8/2025	44101806001	Rollos de Papel Termico 3 1/8 (Tramite y Archivo)50/1	Und	5064	\$1.08	\$ 5,446.04
20/10/2025	18/3/2024	44102606002	Cinta Brother correctora AX-10 black	Und	284	\$52.54	\$ 14,921.07
21/10/2025	16/4/2024	44102606003	Cinta Olimpia-Kores 188-Royal alpha-600	Und	163	\$104.97	\$ 17,110.00
22/10/2025	31/12/2022	44102606004	Cinta Panasonic E -2020 comp OLIVETTI-et-121	Und	78	\$0.00	\$ -
8/1/2026	15/12/2025	44103502001	Tapas de encuadernación	Und	2709	\$104.04	\$ 281,834.26
9/1/2026	15/4/2024	44103504001	ESPIRALES DE 1/2, CJS. 100/1 (12MM)	Und	115	\$47.94	\$ 5,512.54
10/1/2026	15/4/2024	44103504002	ESPIRALES DE 1/4, CJS. 100/1 (06MM)	Und	3	\$74.47	\$ 223.40
11/1/2026	31/12/2022	44103504003	ESPIRALES DE 3/8, CJS. 100/1 (10MM)	Und	236	\$0.00	\$ -
12/1/2026	31/12/2022	44103504004	ESPIRALES DE 1, CJS. 50/1 (19MM)	Und	112	\$0.00	\$ -
13/1/2026	8/12/2025	44111503001	Bandejas p/ escritorios (2 bdj=1juego)	Und	383	\$294.40	\$ 112,753.87
14/1/2026	8/12/2025	44111509001	Porta clips	Und	208	\$37.72	\$ 7,845.04
15/1/2026	8/12/2025	44111509002	Porta lapiz/lapicero	Und	42	\$55.46	\$ 2,329.32
21/1/2026	15/12/2025	44121506001	Sobre en blanco No. 10. 25 CADA PAQUETE	Und	9761	\$1.52	\$ 14,830.32
22/1/2026	15/12/2025	44121506002	Sobre manila 9X12. 25 CADA PAQUETE	Und	7957	\$3.59	\$ 28,579.10
24/1/2026	31/12/2022	44121506004	Sobre manila 5 1/2 x 8 1/4	Und	2015	\$0.00	\$ -
25/1/2026	15/12/2025	44121506005	Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2	Und	14757	\$2.71	\$ 40,051.64
26/1/2026	15/12/2025	44121506006	Sobre manila 3x6	Und	13804	\$1.06	\$ 14,614.16

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
30/1/2026	15/12/2025	44121506010	Sobre manila 10x13	Und	9748	\$5.63	\$ 54,838.97
31/1/2026	18/8/2025	44121506011	Sobre manila 9x12	Und	2090	\$3.85	\$ 8,037.92
1/2/2026	25/9/2024	44121605001	Dispensadores de Cinta adhesiva Peq.	Und	439	\$54.93	\$ 24,113.41
2/2/2026	25/9/2024	44121615001	Grapadoras Ficon grandes	Und	370	\$55.01	\$ 20,355.39
3/2/2026	8/12/2025	44121615002	Grapadora de 1/2	Und	834	\$68.50	\$ 57,130.07
4/2/2026	8/12/2025	44121618001	Tijeras	Und	929	\$31.97	\$ 29,704.77
5/2/2026	8/12/2025	44121619001	Saca punta peq	Und	1717	\$6.10	\$ 10,477.96
6/2/2026	8/12/2025	44121622001	Humectante o cera para dedos	Und	114	\$186.65	\$ 21,277.65
9/2/2026	28/7/2025	44121701002	Lapiceros azul cjs 12/1	Und	7258	\$3.87	\$ 28,114.03
10/2/2026	28/7/2025	44121701003	Lapiceros negro cjs 12/1	Und	8981	\$3.96	\$ 35,575.99
11/2/2026	14/3/2024	44121701004	Lapiceros rojo cjs 12/1	Und	1085	\$1.28	\$ 1,393.18
14/2/2026	14/3/2024	44121706001	Lapiz de carbon cjs/12/1	Und	4051	\$4.89	\$ 19,794.18
17/2/2026	15/7/2024	44121708002	Marcadores	Und	1001	\$5.66	\$ 5,668.46
18/2/2026	14/3/2024	44121708003	Marcadores de pizarra	Und	353	\$17.70	\$ 6,248.10
19/2/2026	14/3/2024	44121716001	Resaltadores CJS 12/1	Und	6233	\$4.55	\$ 28,340.83
20/2/2026	8/12/2025	44121802001	corrector liquido	Und	1089	\$32.26	\$ 35,128.25
23/2/2026	15/12/2025	44122002001	PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTES 100/1	Und	7497	\$3.84	\$ 28,818.25
24/2/2026	18/3/2024	44122003001	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1/2 PULG.	Und	173	\$67.74	\$ 11,719.39
25/2/2026	18/3/2024	44122003002	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1 PULG.	Und	148	\$75.12	\$ 11,118.06
27/2/2026	18/3/2024	44122003004	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 2 PULG.	Und	107	\$74.56	\$ 7,977.93
28/2/2026	18/3/2024	44122003005	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 3 PULG.	Und	44	\$91.01	\$ 4,004.36
5/3/2026	15/12/2025	44122010001	SEPARADORES DE CARPETA PAQ. 5/1	Und	720	\$18.66	\$ 13,435.70
6/3/2026	25/9/2025	44122011001	Carpetas con logo dga (con bolsillo)	Und	4379	\$32.60	\$ 142,743.88
7/3/2026	15/12/2025	44122011002	Folder 8 1/2 x 11 cjs 100 und	Und	2293	\$231.77	\$ 531,444.66
8/3/2026	15/12/2025	44122011003	Folder 8 1/2 x 14 cjs 100	Und	827	\$375.86	\$ 310,836.79

J.P.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
9/3/2026	15/12/2025	44122011004	FOLDERS PARTITION CJS 10/1	Und	804	\$328.59	\$ 264,185.44
13/3/2026	15/12/2025	44122017004	Pendaflex 8 1/2 x 14	Und	2673	\$87.88	\$ 234,902.69
14/3/2026	8/12/2025	44122026001	Saca grapas	Und	240	\$17.88	\$ 4,290.80
15/3/2026	15/12/2025	44122027001	Folders de archivo expandibles	Und	330	\$560.22	\$ 184,873.31
16/3/2026	8/12/2025	44122101001	Gomitas Cajas	Und	832	\$34.14	\$ 28,404.76
17/3/2026	8/12/2025	44122101002	Gomitas Grande Fundas (7 x 1/8, 4Oz-113Gr) NO. 33	Und	1888	\$37.49	\$ 70,777.18
19/3/2026	8/12/2025	44122104001	Clips Grande (50mm)	Und	6524	\$7.98	\$ 52,053.08
20/3/2026	8/12/2025	44122104002	Clips Pequeño (33mm)	Und	12574	\$2.84	\$ 35,769.19
21/3/2026	8/12/2025	44122104003	CLIPS DE BILLETTERO 51 MM CJS 12/1 (2P)	Und	417	\$9.44	\$ 3,937.98
22/3/2026	8/12/2025	44122104004	CLIPS DE BILLETTERO 41 MM CJS 12/1 (1 5/8 P)	Und	838	\$6.00	\$ 5,026.57
23/3/2026	8/12/2025	44122104005	CLIPS DE BILLETTERO 32 MM CJS 12/1 (1-1/4P)	Und	1519	\$3.80	\$ 5,773.71
24/3/2026	8/12/2025	44122104006	CLIPS DE BILLETTERO 25 MM CJS 12/1 (1P)	Und	1133	\$2.97	\$ 3,362.32
25/3/2026	8/12/2025	44122104007	CLIPS DE BILLETTERO 19 MM CJS 12/1 (3/4P)	Und	1540	\$2.09	\$ 3,223.63
26/3/2026	8/12/2025	44122104008	CLIPS DE BILLETTERO 15 MM CJS 12/1 1/2"	Und	1780	\$1.65	\$ 2,931.92
27/5/2026	7/11/2025	47121701002	Funda plástica 17 x 22 (paq. 100/1) 05 paquetes	Paquete	8	\$123.40	\$ 987.20
28/5/2026	18/12/2025	47121701003	Funda plástica 24 x 30 (paq. 100/1) 10 paquetes	Paquete	17	\$320.00	\$ 5,440.00
29/5/2026	18/12/2025	47121701004	Funda plástica 36 x 55 (paq. 100/1) 05 paquetes	Paquete	2	\$86.00	\$ 172.00
3/6/2026	23/12/2025	47131502001	Lanilla YARDA/20	Und	7	\$649.42	\$ 4,545.96
4/6/2026	10/1/2025	47131602001	Brillo verde de pared paq. 3/1	Und	1324	\$2.21	\$ 2,927.09
5/6/2026	23/12/2025	47131604001	Escoba plástica c/12	Und	1985	\$128.82	\$ 255,704.01
6/6/2026	31/12/2022	47131605001	Cepillo de pared	Und	121	\$0.00	-
8/6/2026	25/9/2023	47131611001	Pala recogedora de basura c/12	Und	99	\$140.00	\$ 13,860.00
9/6/2026	23/12/2025	47131618001	Suaper No.28	Und	713	\$197.30	\$ 140,677.98
14/6/2026	23/12/2025	47131706001	Dispensadores de ambientadores	Und	1098	\$121.02	\$ 132,879.70
16/6/2026	23/12/2025	47131801001	Limpiadores de piso	Und	317	\$214.81	\$ 68,093.49

J.R.V.D

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
17/6/2026	23/12/2025	47131803001	Desinfectante Mistolin 6/1	Und	1178	\$807.34	\$ 951,046.52
20/6/2026	23/12/2025	47131803006	piedra desodorante para inodoro de olor 40/1	Und	3211	\$44.00	\$ 141,284.00
29/6/2026	22/11/2024	47131827001	Limpiadores o removedores de manchas	Und	21	\$655.99	\$ 13,775.83
30/6/2026	23/12/2025	47131830001	Pinespuma 22oz	Und	437	\$193.89	\$ 84,729.07
30/8/2026	17/9/2025	51102710001	Alcohol isopropilico al 70%. La caja trae 4	Und	177	\$619.72	\$ 109,691.32
31/8/2026	6/11/2025	51102710003	Gel Ant+ibacterial 8 onz. (Manita limpia)	Und	212	\$834.91	\$ 177,000.00
12/12/2026	8/12/2025	52151504002	Vasos plásticos #7 (50/1)	Caja	96	\$2,460.00	\$ 236,160.00
13/12/2026	8/12/2025	52151504003	Vasos p/café #4 Cjs 20/1 Paq. 20/1	Caja	198	\$864.82	\$ 171,234.36
17/12/2025	46008	52151504003	Café. Fardo 20/1	Fardos	97	\$7,998.00	\$ 775,806.00
15/12/2026	8/12/2025	52151505001	Paquete de removedores 1000/1	Und	35	\$618.17	\$ 21,635.87
15/2/2027	13/12/2024	55121606001	Label Adhesiva paq de 200/1 (1.7x9 cm)	Und	103	\$2,419.30	\$ 249,187.65
21/2/2027	6/11/2025	55121715001	Bandera DGA Exterior	Und	148	\$2,153.29	\$ 318,687.56
22/2/2027	6/11/2025	55121715002	Bandera Nacional Exterior	Und	50	\$501.50	\$ 25,075.00
24/2/2027	21/11/2025	55121715004	Banderas o accesorios	Und	79	\$2,095.85	\$ 165,571.87
7/4/2027	8/12/2025	60121152001	TABLAS DE APOYO	Und	217	\$90.40	\$ 19,617.67
10/4/2027	31/12/2022	60121501001	Marcadores de pizarra (diferentes colores) 12/1	Und	1198	\$0.00	-
11/4/2027	31/12/2022	60121501002	Marcadores-Creyones todos los colores cjs 12/1	Und	5209	\$0.00	-
12/4/2027	28/7/2025	60121524001	Bolígrafos de gel (Felpa azul)	Und	7149	\$27.55	\$ 196,937.84
13/4/2027	28/7/2025	60121524002	Bolígrafos de gel (Felpa negra)	Und	1799	\$35.15	\$ 63,239.85
14/4/2027	31/12/2022	60121535001	Borras	Und	82	\$0.00	-
22/4/2027	31/12/2022	82121506001	Arancel de Aduanas sexta emienda 2017	Und	35	\$0.00	-
23/4/2027	31/12/2022	82121506002	Arancel de Aduanas septima emienda 2022	Und	2156	\$0.00	-
24/4/2027	21/11/2023	82121507001	Formulario - 789	Und	298	\$34.24	\$ 10,203.52
26/4/2027	25/9/2025	82121507004	Formulario Carta De Ruta 50/1	Und	121	\$168.74	\$ 20,417.54
1/5/2027	31/12/2022	82121507009	Formulario-3182-Reexportacion De Mercancias	Und	2287	\$0.00	-

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
2/5/2027	13/2/2025	82121507010	Formulario Caja Chica	Und	360	\$117.72	\$ 42,379.47
3/5/2027	10/9/2024	82121507011	Formulario Control De Bultos Pend.De Verificación	Und	336	\$123.79	\$ 41,592.25
4/5/2027	31/12/2022	82121507012	Formulario 101 Block	Und	155	\$0.00	-
5/5/2027	14/8/2025	82121507013	Form. 133-Solic. Certificados artículos de exportación	Und	425	\$217.54	\$ 92,453.00
6/5/2027	25/9/2025	82121507014	Formulario Servicio Externo	Und	1856	\$201.28	\$ 373,575.07
7/5/2027	13/2/2025	82121507015	Formulario-36	Und	367	\$86.59	\$ 31,778.50
9/5/2027	13/2/2025	82121507017	Formulario-3226 Impuestos Salidas En Us	Und	1099	\$25.77	\$ 28,320.00
10/5/2027	25/9/2025	82121507018	Formulario-3495-Traspaso De Mercancías	Und	1051	\$232.02	\$ 243,856.84
11/5/2027	31/12/2022	82121507019	Formulario-3496-Entrega Bajo Fianza	Und	639	\$0.00	\$ -
12/5/2027	31/12/2022	82121507020	Formulario-3576-A-Declaración Del Valor	Und	365	\$0.00	\$ -
13/5/2027	6/2/2024	82121507022	Formulario-3600 Depósito Moneda Nacional-Ingresos Estado Dor	Und	482	\$72.09	\$ 34,746.07
14/5/2027	31/12/2022	82121507023	Formulario-3601-Depósito En Dolares	Und	221	\$0.00	\$ -
15/5/2027	13/2/2025	82121507024	Formulario Hojas De Carta De Ruta Celadores	Und	3532	\$81.82	\$ 289,000.09
17/5/2027	1/8/2024	82121507026	Formulario Entrada de Buques-872	Und	532	\$128.93	\$ 68,592.64
18/5/2027	31/12/2022	82121507027	Formulario Salida de Buques-873	Und	477	\$0.00	\$ -
19/5/2027	6/2/2024	82121507028	Formulario Caricom (Cird)	Und	207	\$141.78	\$ 29,349.08
20/5/2027	31/12/2022	82121507029	Formulario Euro-1 (Cird)	Und	161	\$0.00	\$ -
21/5/2027	13/2/2025	82121507030	Formulario Certificado De Origen (Cird) AZUL	Und	510	\$296.03	\$ 150,976.05
22/5/2027	31/12/2022	82121507031	Formulario-3676-Cancelación De Fianza (Cird)	Und	381	\$0.00	\$ -
24/5/2027	31/12/2022	82121507033	Formulario Rd-Panamá (Cird)	Und	504	\$0.00	\$ -
25/5/2027	31/12/2022	82121507034	Formulario Rd-Centroamérica (Cird)	Und	61	\$0.00	\$ -
26/5/2027	31/12/2022	82121507035	Formulario-Sgp-A- (Cird)	Und	229	\$0.00	\$ -
27/5/2027	1/8/2024	82121507036	Formulario Trámite y Correspondencia(Despacho y Trámite)100	Und	316	\$112.08	\$ 35,418.69
28/5/2027	31/12/2022	82121507037	Formulario trámite documentos	Und	413	\$0.00	\$ -
29/5/2027	31/12/2022	82121507038	Formulario Guía Viajero	Und	204	\$0.00	\$ -
30/5/2027	31/12/2022	82121507039	Formulario Guía Viajero EN INGLES	Und	12000	\$0.00	\$ -
31/5/2027	31/12/2022	82121507040	Formulario Guía Viajero EN FRANCES	Und	17768	\$0.00	\$ -

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (octubre-noviembre-diciembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
1/6/2027	13/2/2025	82121507043	DR-Cafta-Tratado libre com. de RD-EU y Centroamérica-Tomo I-	Und	400	\$226.56	\$ 90,624.00
3/6/2027	1/8/2024	82121507047	Formulario Entrada de vehículo extranjero a RD	Und	85	\$237.18	\$ 20,160.30
4/6/2027	13/2/2025	82121507048	Formulario Entrada y Salida de vehículos	Und	244	\$174.08	\$ 42,474.68
9/6/2027	31/12/2022	82121507053	Formulario de mercancía exportada para reimportación	Und	925	\$0.00	\$ -

Jatma Mequiste
Encargado Aprovisionamiento/DGA

